
18/2022
6 slavných slepců
Cestovatel, spisovatelka 
i geniální tenor

Opravdový d’Artagnan
Jak dopadl předobraz slavného 
mušketýra? O
Jak se skutečně žilo mezi kovboji?

22V epochální reportáži vás vezmeme 
do časů Divokého západu.

Hitlerův zamotaný 
rodokmen
Kdo byl ve skutečnosti 
jeho dědeček? 26

Incident Kweilin:
Na civilní letadlo se vrhne 5 stíhaček

1

Jde o první 
akci tohoto 
druhu v historii, 
zemře při ní 
15 lidí.

33

- -

TÉMA ČÍSLA:
Tajemství důmyslných šifer: 
Od Caesara po zprávy v pornu
Seznamte se s nejslavnějšími 
šiframi a zkuste si rozluštit 
zašifrovanou zprávu. 37
Dobrý sluha, zlý pán:
Chlor najdeme v jídle i na frontě
Svého jména se prvek dočká více 
než 30 let po objevení.

Horolezce žene prestiž 
i špatné počasí.

43
Dobytí evropských vrcholů

10 věcí, které jste nevěděli 
o princezně Dianě
Princezna lidských srdcí tragicky 
zemřela před 25 lety!

Zvířata s uměleckými sklony
Obraz od šimpanze obdivuje 
i Picasso.

44,
58


